
  Česká společnost otorinolaryngologie  

 a chirurgie hlavy a krku 

  předseda   

   prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. 

   Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové 

  Sokolská 581 

  500 05 Hradec Králové 5 

 

e-mail: chrobok@fnhk.cz,  tel.: +420 495 832 464 (3 790),  fax.: +420 495 832 033 

 

 

 

Věc: Hlášení nezpůsobilosti k řízení motorových vozidel obecnímu úřadu 

 

Výbor České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku v souhlase se 

stanoviskem ČLK doporučuje k naplnění § 89a zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích, který zní:  

„Lékař, který zjistí, že žadatel o řidičské oprávnění nebo držitel řidičského oprávnění je 

zdravotně způsobilý k řízení motorových vozidel s podmínkou nebo není zdravotně způsobilý k 

řízení motorových vozidel, je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat obecní úřad 

obce s rozšířenou působností příslušný podle obvyklého bydliště nebo místa studia žadatele o 

řidičské oprávnění nebo držitele řidičského oprávnění.“ následující postup: 

 

1. Hlášení při poruchách a vadách sluchu: 

 

Hlásí se pouze stavy náhlého zhoršení stavu sluchu, provázené poruchou komunikace, 

zmateností a/nebo ztrátou prostorové orientace. 

           

Nehlásí se nedoslýchavosti stabilizované, a to ani těžké. Pokud je nedoslýchavost tak 
těžká, že nastává porucha komunikace hlasitou řečí, musí být kompenzována 
sluchadlem.   

 

2. Hlášení při závrativých stavech otogenních: 

 

Hlásí se recidivující záchvatovité závrativé stavy spojené s neschopností udržení 
postury, prostorové orientace a/nebo zmateností, schváceností, poruchou komunikace. 

 

 

za výbor České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

doc. MUDr. Mojmír Lejska, CSc. 

 

Projednáno na schůzi výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 
krku pod č.j. 2012/04/26/12 

 

26.4.2012 


